



# GAZETA BEZPŁATNA

## KROŚNICE

# Pamięć o Ryszardzie Szurkowskim łączy Dolinę Baryczy

W środę, 5 lutego, sala CETS w Krośnicach stała się miejscem wyjątkowego spotkania, podczas którego zaprezentowano kolejne inicjatywy mające na celu upamiętnienie Ryszarda Szurkowskiego, legendy polskiego kolarstwa. Wydarzenie zorganizowane przez gminę Krośnice i Stowarzyszenie Dolnośląska Kraina Rowerowa zgromadziło przedstawicieli lokalnych władz, organizacji i pasjonatów turystyki rowerowej.

Jednym z głównych punktów spotkania była prezentacja muralu poświęconego Ryszardowi Szurkowskiemu, który powstał na ścianie Zespołu Szkół w Krośnicach, widocznej od drogi wojewódzkiej Milicz-Syców. Mural, zaprojektowany przez Konrada Moszyńskiego, artystę grafika z Ostrowa Wielkopolskiego, nawiązuje stylistyką i kolorystyką do lat 70., czyli okresu największych sukcesów kolarskich Szurkowskiego. Na powierzchni 100 m<sup>2</sup> uwieczniono m. in. daty i wyścigi, w których triumfował mistrz. Projekt został sfinansowany dzięki wsparciu Samorządu Województwa Dolnośląskiego oraz darowiznom lokalnych przedsiębiorców i osób prywatnych. Jak podkreślano, mural ma nie tylko wartość artystyczną, ale stanowi także ważny element promujący zarówno postać Szurkowskiego, jak i region.

Kolejną atrakcją zaprezentowaną podczas spotkania był Szlak Ryszarda Szurkow-



skiego, który powstał z inicjatywy Dolnośląskiej Krainy Rowerowej. Trasa o długości 103 kilometrów prowadzi przez miejsca związane z życiem i karierą legendarnego kolarza. Na szlaku znalazły się m. in. rodzinny Świebódów, wzgórze Prababka w Górach Kocich, ulica Ryszarda Szurkowskiego w Zawoni, a także grób sportowca na cmentarzu w Wierzchowicach. Szlak został oznakowany pomarańczowymi tabliczkami z numerem 7096 i logo trasy, a jego realizacja była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Samorządu Województwa Dolnośląskiego oraz Fundacji im. Ryszarda Szurkowskiego. Jak podkreślali organizatorzy, trasa ma nie tylko upamiętniać mistrza, ale także promować turystykę rowerową i rozwój gospodarczy regionu.

Podczas spotkania omówiono również temat Muzeum Ryszarda Szurkowskiego, które znajdzie swoją siedzibę w budynku krytego basenu GOSiR Krośnicka Przy-



stań PARK WODNY. W muzeum zostaną zgromadzone pamiątki sportowe mistrza, takie jak medale, puchary, stroje kolarskie, rowery, a także zdjęcia, filmy i artykuły prasowe. Projekt realizowany z inicjatywy Lions Club Poznań 1990 ma na celu zachowanie dziedzictwa Szurkowskiego i udostępnienie go kolejnym pokoleniom.

Podjęte inicjatywy, takie jak powstający Szlak Ryszarda Szurkowskiego, mural w Krośnicach czy tworzone właśnie Muzeum Ryszarda Szurkowskiego, to doskonały przykład, jak sportowa historia może stać się impulsem do rozwoju turystyki i promocji regionu. Dzięki współpracy samorządów, organizacji i lokalnej społeczności udało się stworzyć projekty, które nie tylko upamiętniają wybitnego kolarza, ale także przyciągają uwagę rowerzystów i turystów z całej Polski.

(OPRAC. PAW),

## NA SYGNALE

# Groźny wypadek na drodze nr 15



7 lutego, przed godziną 15.00, na drodze krajowej nr 15 między Dziadkowem a Cieszkowem doszło do poważnego wypadku drogowego z udziałem dwóch pojazdów – Mercedesa i Dacii Sandero.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 50-letni kierowca Mercedesa, mieszkaniec powiatu krotoszyńskiego, nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu i uderzył w tył Dacii, którą podróżowało starsze małżeństwo z gminy Cieszków. W wyniku zderzenia 66-letni kierowca Dacii oraz jego 61-letnia żona doznały poważnych obrażeń ciała.

Jak informuje st. asp. Bartosz Strychowski z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu, na miejsce zdarzenia przybyły

slużby ratunkowe, w tym dwa śmigłowce Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Poszkodowani zostali przetransportowani do szpitali w Krotoszynie i Kaliszu. Kierowca Mercedesa nie odniósł obrażeń.

Policjanci zabezpieczyli miejsce wypadku i udzielili pierwszej pomocy poszkodowanym do czasu przybycia grupy dochodzeniowo-śledczej. Wstępne badania wykazały, że obaj kierowcy byli trzeźwi. Od kierującego Mercesem pobrano krew do dalszych badań na obecność substancji odurzających. Funkcjonariusze zatrzymali prawo jazdy sprawcy oraz dowody rejestracyjne obu pojazdów.

Działania służb trwały ok. 4 godziny. W sprawie prowadzone jest postępowanie mające na celu dokładne wyjaśnienie okoliczności zdarzenia. (DL)



NA SYGNALE

## Akt wandalizmu nad milickim zalewem



W nocy z 5 na 6 lutego nad zalewem w Miliczu doszło do poważnego aktu wandalizmu, który wstrząsnął lokalną społecznością. Nieznani sprawcy zniszczyli ławki i tablice informacyjne, wyrządzając szkody, które Fundacja na Rzecz Ziemi Milickiej wstępnie oszacowała na około 42 000 zł. Jak podkreślają przedstawiciele fundacji, to dopiero ostrożny bilans strat, a pełne koszty mogą okazać się jeszcze wyższe.

Skala zniszczeń jest bardzo duża. Niektóre ławki zostały przewrócone, a inne wylądowały w wodzie. Wandyale nie oszczędzili również tablic informacyjnych, które zostały wyrwane z ziemi oraz betonowych ławek, z których oderwano drewniane deski. Zniszczenia wyglądają, jakby przez teren przeszło tornado – nic nie zostało oszczędzone. Zastanawiające jest, jak

dużej siły musieli użyć sprawcy, by dokonać takich zniszczeń?

Incydent ten jest kolejnym przykładem narastającego problemu wandalizmu w Miliczu. Mieszkańcy wyrażają swoje zaniepokojenie i apelują o większą odpowiedzialność oraz szacunek dla wspólnej przestrzeni. Wskazują również na potrzebę zwiększenia nadzoru nad terenami rekreacyjnymi, aby zapobiegać podobnym sytuacjom w przyszłości.

Fundacja na Rzecz Ziemi Milickiej zapowiada działania mające na celu naprawienie szkód, jednak ich koszt stanowi poważne obciążenie finansowe. Zniszczone elementy infrastruktury były nie tylko funkcjonalne, ale także stanowiły ważny element rekreacyjny dla mieszkańców i turystów. Jednocześnie wszyscy liczą na to, że sprawcy zostaną zidentyfikowani i pociągnięci do odpowiedzialności za swoje czyny. (DL)



NA SYGNALE

## Miał ponad 2,5 promila alkoholu

We wtorek rano, 4 lutego 2025 roku, w miejscowości Ruda Sułowska funkcjonariusze ruchu drogowego zatrzymali do kontroli kierowcę Volkswagena Polo. Jak się okazało, 40-letni mieszkaniec gminy Milicz prowadził samochód w stanie nietrzeźwości. Badanie alkomatem wykazało, że miał ponad 2,5 promila alkoholu w organizmie.

Dzięki interwencji policjantów uniemożliwiono nietrzeźwemu kierowcy dalszą jazdę. Mężczyzna podróżował sam, a jego pojazd został zabezpieczony przez pomoc drogową. Teraz 40-latek odpowie za swoje nieodpowiedzialne zachowanie przed sądem.

St. asp. Bartosz Strychowski z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu podkreśla: – Kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości to przestępstwo,



za które grozi wysoka kara grzywny, zakaz prowadzenia pojazdów, a nawet kara pozbawienia wolności do 3 lat. Policja apeluje do wszystkich kierowców o rozwagę i odpowiedzialność. Jazda pod wpływem alkoholu to ogromne zagrożenie dla życia i zdrowia

zarówno kierującego, jak i innych uczestników ruchu drogowego.

Funkcjonariusze przypominają, że eliminowanie nietrzeźwych kierowców z dróg to priorytet w działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa. (PAW)

AKTUALNOŚCI

## Pilne potrzeby inwestycyjne

28 stycznia członkowie Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Miliczu spotkali się na krytej pływalni milicka-FALA, aby omówić m. in. aktualne problemy związane z funkcjonowaniem obiektu i zaplanować niezbędne inwestycje. Wizyta miała charakter wyjazdowy, co pozwoliło radnym na bezpośrednie zapoznanie się ze stanem technicznym infrastruktury basenowej.

Prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miliczu, Rafał Bienkiewicz, przedstawił szczegółową prezentację multimedialną, w której zaprezentował skalę problemów oraz listę najpilniejszych prac remontowych i modernizacyjnych. Wieleletnie zużycie urządzeń i infrastruktury, przy braku kompleksowych modernizacji w przeszłości, doprowadziło do sytuacji, w której konieczne są większe nakłady finansowe, aby zapewnić dalsze funkcjonowanie obiektu.

Podczas wizyty radni odwiedzili pomieszczenia techniczne podbasenia, gdzie zobaczyli m. in. urządzenia odpowiedzialne za cyrkulację i uzdatnianie wody. Wśród najważniejszych potrzeb wskazano wymianę lamp UV dla obu obiegów cyrkulacyjnych, modernizację stacji pomiaru i dozowania chemii basenowej, naprawę systemu wentylacji oraz uszczelnienie dachu. Zwrócono również uwagę na konieczność wymiany złożeń filtracyjnych, które odgrywają kluczową rolę w utrzymaniu jakości wody basenowej.

Nie mniej istotne są prace związane z infrastrukturą zewnętrzną i estetyką obiektu. Wymagają one naprawy konstrukcji przed wejściem do budynku, modernizacji elewacji oraz ocieplenia ślizgu



zjeżdżalni. W trakcie wizyty wskazano także na zaciekające sufity pod toaletami i sauną oraz zużycie elementów, które mogą wpłynąć na bezpieczeństwo i komfort użytkowników.

Prezes Bienkiewicz podkreślił, że zakres koniecznych inwestycji jest rozległy, jednak ich realizacja jest kluczowa, aby pływalnia mogła funkcjonować bez zakłóceń w przyszłości. Spotkanie na miejscu pozwoliło radnym na lepsze zrozumienie ska-

li problemów i potrzeb, co może przyspieszyć podjęcie decyzji o przeznaczeniu środków na remonty i modernizację.

– Bardzo dziękujemy radnym rady miejskiej, którzy od kuchni zobaczyli, w czym tkwi problem. Żywimy nadzieję, że w tej kwestii podejmą trudne, ale konieczne decyzje, które pozwolą zmodernizować pływalnię – napisał w mediach społecznościowych Rafał Bienkiewicz.

(PAW)



POLICJA

# Zmiany w KPP w Miliczu

4 lutego w Komendzie Powiatowej Policji w Miliczu odbyła się uroczysta odprawa, podczas której ogłoszono zmiany kadrowe związane z przejściem na emeryturę dwóch długoletnich funkcjonariuszy. Asp. szt. Rafał Radny, pełniący dotychczas funkcję naczelnika wydziału prewencji, oraz asp. szt. Mariusz Michałowski, starszy dzielnicowy, zakończyli swoją służbę po wielu latach pracy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu milickiego.

Na miejsce ustępujących funkcjonariuszy powołano ich następców. Obowiązki naczelnika wydziału prewencji przejął kom. Mirosław Piegoński, natomiast funkcję starszego dzielnicowego objął sierż. szt. Kacper Achtel. Obaj nowo mianowani policjanci będą kontynuować działania swoich poprzedników, wnosząc jednocześnie nowe spojrzenie i energię do pracy w jednostce.

W uroczystości pożegnalnej wzięli udział przedstawiciele kierownictwa, funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni komendy. Była to okazja do podsumowania służby odchodzących policjantów, którzy przez lata wykazywali się profesjonalizmem, zaangażowaniem i oddaniem. Ich doświadczenie i wiedza były nieocenionym wsparciem dla całego zespołu, a ich wkład w poprawę bezpieczeństwa w regionie pozostanie w pamięci lokalnej społeczności.

Podczas odprawy wyrażono wdzięczność za ich wieloletnią pracę, podkreślając, że ich postawa stanowiła wzór do naśladowania dla młodszych kolegów. Uroczystość miała charakter podniosły, ale jednocze-



Fot. KPP w Miliczu

śnie pełen wzruszeń, co odzwierciedlało szacunek, jakim darzono odchodzących funkcjonariuszy.

Nowo powołanym policjantom życzy nowo powodzenia w realizacji powierzonych zadań oraz dalszych sukcesów w służbie.

Zmiany w kierownictwie stanowią ważny moment dla Komendy Powiatowej Policji w Miliczu, która zyskała nowych liderów, gotowych do podejmowania wyzwań i dbania o bezpieczeństwo mieszkańców.

(PAW)



FERIE

# Edukacja i kontrola podczas ferii

Ferie zimowe w powiecie milickim rozpoczęły się od działań edukacyjnych i kontrolnych skierowanych do dzieci i młodzieży. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Miliczu, we współpracy z przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji w Miliczu, odwiedzili uczestników zajęć organizowanych w Świetlicy Środowiskowej Chatka Puchatka oraz zuchy biorące udział w półkolonii harcerskiej w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Krośnicach.

Podczas spotkań dzieciom i młodzieży przybliżono zasady dbania o higienę, szczególnie w kontekście profilaktyki chorób zakaźnych. Uczestnicy dowiedzieli się, jak istotne jest prawidłowe mycie rąk i ich dezynfekcja w zapobieganiu infekcjom, takim jak grypa czy przeziębienie. Dodatkowo mieli możliwość sprawdzenia swojej

techniki mycia rąk za pomocą lampy UV, co pozwoliło im zobaczyć, na ile skutecznie usuwają zanieczyszczenia.

Oprócz działań edukacyjnych, przedstawiciele PSSE przeprowadzili kontrole wypoczynku dzieci i młodzieży. Jak zaznaczono, każda forma wypoczynku zgłoszona do bazy Ministerstwa Edukacji Narodowej, organizowana na terenie po-

wiatu milickiego, podlega zarówno kontroli, jak i działaniom edukacyjnym prowadzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Miliczu.

Tego typu inicjatywy mają na celu nie tylko zwiększenie świadomości zdrowotnej wśród dzieci i młodzieży, ale również zapewnienie bezpiecznych warunków wypoczynku w czasie ferii zimowych. (PAW)





KAMERALNE  
OSIEDLE

MYHOME  
DEVELOPER

KROTOSZYM | UL. PRZEMYSŁOWA

## OSIEDLE KAMERALNE

JUŻ W  
SPRZEDAŻY



Ceny od  
**7600 ZŁ/M<sup>2</sup>**

**(+48) 608-351-808**  
[www.myhome-developer.pl](http://www.myhome-developer.pl)



Fot. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Miliczu

## MODERNIAZACJA

# Nowoczesny system na pływalni milickaFALA



Kryta pływalnia milickaFALA wprowadziła nowoczesny elektroniczny system obsługi klienta, który znacząco usprawnia użytkowanie obiektu w strefie szatni męskiej. To istotny krok w kierunku modernizacji obiektu, zapowiadający kolejne inwestycje planowane w najbliższej przyszłości, w tym modernizację szatni damskiej.

Nowy system kasowy zapewni szybszą i bardziej efektywną obsługę klientów, a także poprawia estetykę przestrzeni szatni. Jednym z kluczowych udogodnień jest możliwość zdalnego odblokowania szafek

w przypadku awarii czujnika, co eliminuje potrzebę poszukiwania kluczyka. Obsługa może w prosty sposób rozwiązać problem za pomocą dedykowanego panelu sterowania.

Inwestycja w system została zrealizowana dzięki wsparciu lokalnych przedsiębiorców, co podkreśla znaczenie współpracy społeczności w rozwoju infrastruktury publicznej. Wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań technologicznych na pływalni milickaFALA stanowi ważny krok w kierunku poprawy jakości usług oraz komfortu użytkowników.

(PAW)



Fot. OSiR Milicz

# Masz temat?

Potrzebujesz reklamę? ogłoszenie?

ZADZWOŃ!

607 989 000



## STRAŻ POŻARNA

# OSP Wierzchowice po walnym zgromadzeniu

Dnia 25 stycznia w Wierzchowicach odbyło się walne zebranie sprawozdawcze jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Wierzchowice. Wydarzenie zgromadziło członków jednostki, sympatyków oraz przedstawicieli lokalnych władz, którzy wspólnie podsumowali działania z ubiegłego roku oraz omówili plany na przyszłość.

Spotkanie miało szczególny charakter, ponieważ rok 2025 to czas obchodów 90-lecia istnienia OSP Wierzchowice. Prezes jednostki, Joanna Wietrzyńska, podkreśliła wagę tego jubileuszu, który stanowi ważny element historii zarówno straży, jak i lokalnej społeczności.



Podczas zebrania omówiono osiągnięcia z roku 2024 oraz wyzwania, jakie stoją przed jednostką w nadchodzących miesiącach.

W wydarzeniu uczestniczyli również wójt gminy Krośnice Andrzej Biały oraz prezes OSP Kuźnica Czeszycka Przemysław Gorączkiewicz, co podkreśliło znaczenie współpracy między jednostkami straży pożarnej.

Obecność licznych członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej Wierzchowice była dowodem na zaangażowanie młodego pokolenia w działalność OSP. Uczestnicy mieli okazję wymienić się doświadczeniami i pomysłami, co z pewnością wpłynie na dalszy rozwój jednostki.

Obchody 90-lecia OSP Wierzchowice będą doskonałą okazją do podkreślenia roli straży pożarnej w życiu lokalnej społeczności i uhonorowania jej historii.

(DL)



## INTEGRACJA

# Magiczne jasełka w MSPDiON

24 stycznia w Dziennym Ośrodku Rehabilitacyjno-Wychowawczym MSPDiON odbyły się coroczne Jasełka, które jak zawsze przyciągnęły liczną publiczność. Przedszkolaki z niepublicznego przedszkola oraz uczniowie ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego zaprezentowali swoją interpretację wydarzeń z Betlejem sprzed ponad dwóch tysięcy lat.

Widowisko zachwyciło zarówno zgromadzonych rodziców, jak i zaproszonych gości. Wśród publiczności obecni byli przedstawiciele lokalnych władz, duchowieństwa oraz zarządu MSPDiON. Ich zaangażowanie w życie placówki oraz obecność podczas wydarzenia podkreśliły znaczenie tego typu inicjatyw dla lokalnej społeczności.

Dzieci, przygotowane przez nauczycieli i opiekunów, zaprezentowały się znakomicie. Scenografia i kostiumy doskonale oddały klimat przedstawienia, a występy młodych artystów zostały nagrodzone owacjami na stojąco. Każde dziecko włożyło w przedstawienie ogrom pracy i serca, co zostało docenione przez wszystkich obecnych.

Jasełka w MSPDiON to nie tylko okazja do pokazania talentów młodych artystów, ale także dowód na to, jak ważne są



Fot. Milicze Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osob Niepełnosprawnych

wspólne działania w budowaniu więzi i wspieraniu rozwoju dzieci. Takie wydarzenia integrują społeczność i przypominają

ją, jak wiele można osiągnąć dzięki współpracy i zaangażowaniu.

(PAW)

PCCK

## Nowe władze w Miliczu



31 stycznia odbył się Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Polskiego Czerwonego Krzyża Oddział w Miliczu. W trakcie spotkania podsumowano dotychczasową działalność organizacji oraz wybrano nowe władze, zarząd i komisję rewizyjną, które będą kierować oddziałem przez najbliższe pięć lat.

Nowy skład zarządu przedstawia się następująco: prezes – Anna Polubek, wiceprezes – Dariusz Moczulski, członkowie – Emil Rejek i Zbigniew Jasiński, sekretarz – Katarzyna Suwalska. W skład komisji rewizyjnej weszli: Marek Sierpiński jako przewodniczący, Józef Parzybut jako wiceprzewodniczący oraz Dorota Piec jako członek.

Nowo wybrane władze zapowiedziały kontynuację dotychczasowych działań, a także wprowadzenie nowych inicjatyw. Szczególny nacisk ma zostać położony na rozwój pomocy społecznej, organizację szkoleń, promocję działań profilaktycznych oraz zacieśnianie współpracy z lokalnymi instytucjami i społecznością.

Zjazd był również okazją do podsumowania osiągnięć minionej kadencji. Dzięki pracy poprzednich władz oraz zaangażowaniu wolontariuszy, PCK Milicz zrealizował wiele ważnych działań na rzecz osób potrzebujących. Nowe kierownictwo zamierza nie tylko kontynuować te inicjatywy, ale także wyznaczać nowe cele, które przyczynią się do dalszego rozwoju organizacji i jej pozytywnego wpływu na lokalną społeczność. (PAW)

TARCZYŃSKI

Otwórz się  
na pracę w Tarczyński S.A  
i rozwijaj się z nami!

**Rekrutujemy:**

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

**Oferujemy:**

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas [rekrutacja@tarczynski.pl](mailto:rekrutacja@tarczynski.pl),  
zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na [www.tarczynskipraca.pl](http://www.tarczynskipraca.pl)

## EDUKACJA

# Sukcesy uczniów nagrodzone

31 stycznia w Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Miliczu odbył się apel podsumowujący pierwszy semestr roku szkolnego 2024/2025. Wydarzenie to było okazją do wyróżnienia uczniów, którzy osiągnęli sukcesy w licznych konkursach oraz wykazali się zaangażowaniem i systematycznością.

Podczas uroczystości nagrodzono uczniów, którzy zdobyli najwyższe lokaty w etapach szkolnych konkursów przedmiotowych. Wyróżnienia przyznano w takich dziedzinach jak język polski, historia, matematyka, przyroda, sztuka czy religia.



Wręczono także dyplomy za udział w ogólnopolskich konkursach, takich jak Oszczędzanie to wyzwanie oraz Bohater na stówę. Szczególnie doceniono zaangażowanie uczniów i nauczycieli w akcję BohaterOn. Dumni z Powstańców, która miała na celu upamiętnienie bohaterów Powstania Warszawskiego.

Podczas apelu wyróżniono także uczniów ze 100% frekwencją, którzy swoją obecnością na zajęciach pokazali, że systematyczność jest kluczem do sukcesu. Wszystkie nagrody były wyrazem uznania dla ciężkiej pracy, talentu i pasji uczniów.

Na zakończenie apelu szkołę odwiedził burmistrz gminy Milicz Wojciech Pi-



skozub oraz kierownik wydziału oświaty Agnieszka Kołkowska. W ramach wsparcia dla placówki przekazano używany, 7-osobowy samochód marki Volkswagen, który będzie służył uczniom podczas wyjazdów na zawody i konkursy. Mimo że pojazd nie jest nowy, stanowi cenne wsparcie dla szkoły, umożliwiając uczniom łatwiej-

szy dostęp do wydarzeń pozaszkolnych.

Apel był nie tylko okazją do świętowania sukcesów uczniów, ale także dowodem na to, jak wiele talentów rozwija się w murach Szkoły Podstawowej nr 1 w Miliczu. Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych osiągnięć w nadchodzących miesiącach! (PAW)



## MUZYCZNIE

## Za nami Koncert Zimowy



30 stycznia w Miliczu odbył się wyjątkowy koncert – Koncert Zimowy – który zgromadził licznych miłośników muzyki. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły Muzycznej I Stopnia oraz nauczyciele, prezentując swoje umiejętności w różnorodnych aranżacjach instrumentalnych.

Podczas koncertu dominowały utwory grane na żywo na takich instrumentach jak skrzypce, flet poprzeczny, saksofon, klarnet, pianino, gitara czy dzwonki. Znane utwory zabrzmiały w nowych, często zaskakujących interpretacjach, co nadało wydarzeniu wyjątkowy charakter. Wspólne występy uczniów i nauczycieli stworzy-



ły niezwykłą atmosferę, pełną harmonii i artystycznej współpracy. Publiczność była pod wrażeniem talentów młodych mu-

zyków oraz ich pedagogów, a występy na długo pozostaną w pamięci uczestników wydarzenia. (DL)

## HARCERSTWO

## Liczne wydarzenia w Cieszkowie

Sobota, 25 stycznia, była niezwykle intensywnym dniem dla członków III Cieszkowskiego Środowiskowego Szczepu Drużyn Harcerskich Sokół. Zarówno zuchy, jak i harcerze mieli okazję uczestniczyć w różnorodnych aktywnościach, które łączyły naukę, zabawę i harcerskie tradycje.

Zuchy z 7 Gromady Zuchowej Orły wzięły udział w hufcowym balu karnawałowym, który odbył się w pięknej sali w Ujeździe. Wydarzenie, zorganizowane dzięki wsparciu Gminnego Centrum Kultury w Cieszkowie oraz Sołectwa Ujazd, stało się okazją do wspólnej zabawy w radosnej atmosferze. Uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w licznych konkursach z nagrodami, a także skosztowania zdrowych, owocowych przekąsek. Bal dostarczył zuchom wiele radości, a wyjątkowy klimat sali wspaniale dopełnił atmosferę karnawałowej zabawy.



Tego samego dnia odbyła się również zbiórka dwóch drużyn harcerskich: 1. Drużyny Harcerskiej Argentavis i 2. Drużyny Harcerskiej Sokół. Spotkanie rozpoczęło się wspólnym kręgiem, po którym harcerze przystąpili do powtórki zasad udzielania pierwszej pomocy. Szczególną uwagę poświęcono postępowaniu w przy-

padku zadławienia i krwotoków, co pozwoliło uczestnikom utrwalić praktyczne umiejętności.

Następnie harcerze podzielili się na grupy i rozegrali partie gry towarzyskiej Mafia, która rozwija zdolności komunikacyjne i umiejętność współpracy. Kolejnym punktem programu był wspólny apel, pod-

czas którego zamknięto wiele sprawności i stopni. Wyróżnieni harcerze otrzymali gratulacje za wykonanie swoich zadań, co było dla nich ważnym momentem w harcerskiej drodze.

Zbiórkę zakończyło tradycyjne utworzenie kręgu, które podkreśliło wspólnotowy charakter spotkania. Dwugodzinne wydarzenie było nie tylko okazją do nauki

i zabawy, ale również do umocnienia więzi wśród harcerzy. Sobotnie wydarzenia pokazały, że harcerstwo w Cieszkowie to nie tylko tradycja, ale także przestrzeń do rozwoju, integracji i wspólnej radości. Dzięki zaangażowaniu zarówno zuchów, jak i starszych harcerzy, szczerp Sokół kontynuuje swoje działania, łącząc naukę z niezapomnianymi przeżyciami. (PAW)



## KROŚNICE

## Noworoczne spotkanie

W środę, 29 stycznia, w sali widowiskowej CETS w Krośnicach odbyło się uroczyste spotkanie noworoczne, które zgromadziło blisko 70 osób. Organizatorem wydarzenia był Urząd Gminy Krośnice. To wyjątkowe wydarzenie stało się okazją nie tylko do podsumowania minionego roku, ale również do rozmów o przyszłości i wzmacniania współpracy na rzecz lokalnej społeczności.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych i instytucji z regionu, w tym starosta powiatu milickiego Dorota Former, burmistrz gminy Milicz Wojciech Piskozub, wójt gminy Krośnice Andrzej Biały, sekretarz gminy Adam Głowiński oraz skarbnik Elżbieta Kalitńska. W wydarzeniu uczestniczyli również radni, sołtysi, przedsiębiorcy, przedstawiciele służb mundurowych i dyrektorzy lokalnych instytucji.

Spotkanie rozpoczęła Anna Jasiega, pełniąca obowiązki dyrektora CETS, która powitała zgromadzonych ciepłymi słowami. Następnie głos zabrali wójt Andrzej Biały oraz przewodniczący rady gminy Piotr Morawek. Obaj podziękowali za do-

tychczasową współpracę i złożyli życzenia noworoczne, podkreślając znaczenie wspólnego działania dla rozwoju gminy. Kulminacyjnym momentem przemówień było wzniesienie toastu za pomyślność w nowym roku.

Artystyczną część wydarzenia uświetnił występ zespołu Folklor Blonie z Krotoszyna, który zaprezentował piękne kolędy i pastorałki. Publiczność nagrodziła arty-



stów gromkimi brawami, a wzruszenie wśród gości było dowodem na to, że występ poruszył serca słuchaczy.

Po części oficjalnej uczestnicy mieli okazję skosztować poczęstunku przygotowanego przez pracowników Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach. Dekoracja sali, pełna świątecznego blasku, była zasługą zespołu CETS, który zadbał o każdy szczegół. Na zakończenie spotka-

nia każdy z gości otrzymał pamiątkowy kubek termiczny z logo gminy Krośnice.

Noworoczne spotkanie było nie tylko okazją do podsumowań, ale przede wszystkim przestrzenią do rozmów, wymiany doświadczeń i planowania kolejnych działań. Jak podkreślali uczestnicy, takie inicjatywy wzmacniają więzi w lokalnej społeczności i motywują do wspólnej pracy na rzecz jej rozwoju. (PAW)

DOLINA BARYCZY

# Rybacktwo rośnie w siłę

Lokalna Strategia Rozwoju dla Rybackstwa w Dolinie Baryczy na lata 2021-2027 została wybrana do dofinansowania w ramach środków Priorytetu 3 programu Fundusze Europejskie dla Rybackstwa. Dzięki temu region zyska nowe możliwości rozwoju, które obejmą zarówno wsparcie podmiotów rybackich, jak i działania promocyjne oraz edukacyjne.

W ramach strategii planowane są liczne inicjatywy, które będą realizowane na terenie Doliny Baryczy, obejmującej gminy z części dolnośląskiej (Cieszków, Krośnice, Milicz, Twardogóra, Żmigród) oraz wielko-

polskiej (Odolanów, Przygodzice, Sośnice).

W najbliższym czasie zaplanowano szkolenia i doradztwo dla podmiotów rybackich oraz organizacji związanych z ofertą wędkarską, które ruszą po ustaleniu szczegółowych zasad wdrażania programu. Odbędą się nabory wniosków dla podmiotów rybackich, publicznych i organizacji działających na terenie Doliny Baryczy. Planowana jest również modernizacja oferty turystycznej w ramach projektu Szlakiem Karpia po Dolinie Baryczy. Rzecz jasna projekt obejmuje realizację kolejnych edycji dni karpia, które od lat cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców i turystów. Nie zabraknie



także działań promocyjnych i edukacyjnych w ramach programu Edukacja dla Doliny Baryczy i Klimatu.

Dzięki wsparciu finansowemu Dolina Baryczy zyska nowe możliwości rozwoju w obszarze rybackstwa, turystyki i edukacji. Inicjatywy te mają na celu nie tylko wspieranie lokalnych przedsiębiorców, ale także promocję regionu jako miejsca unikalnego pod względem przyrodniczym i kulturowym.

(PAW)



Fot. Powiat milicki

KLUB SENIORA

## Świętowanie w Sułowie

Noworoczne spotkanie 25 stycznia w Sułowie odbyło się noworoczne spotkanie klubu seniora, które zgromadziło 60 uczestników. Wydarzenie, zorganizowane w ciepłej i rodzinnej atmosferze, było okazją do wspólnego świętowania, składania życzeń oraz integracji w gronie przyjaciół i zaproszonych gości.

Spotkanie rozpoczęła prezes klubu, Izabela Flaga, która wraz z wiceprezes Janiną Tarką powitała zebranych. Prezes złożyła także życzenia noworoczne, podkreślając znaczenie optymizmu, przyjaźni i radości w życiu seniorów. Do życzeń dołączyli zaproszeni goście, w tym Dorota Folmer, starosta powiatu milickiego, która zaznaczyła, że młodość to przede wszystkim stan ducha.

Podczas spotkania odbyła się wspólna modlitwa, prowadzona przez ks. Wiesława Żygadło, proboszcza sułowskiej parafii, a następnie uczestnicy przełamali się oplatkiem. Po części oficjalnej zebrani zasiadli do wspólnego obiadu, po którym salę wypełniły dźwięki koled w wykonaniu zespołu Revers z Cieszowa. Wspólne koledowanie szybko przerodziło się w zabawę taneczną, która trwała aż do północy. Klub Seniora w Sułowie działa nieprzerwanie od 2007 roku i obecnie liczy 120 członków. Pod przewodnictwem Izabeli Flagi organizacja kontynuuje tradycję aktywnego spędzania czasu przez seniorów.

(PAW)

WOJSKO

## Kwalifikacja wojskowa w powiecie milickim

W dniach od 17 lutego do 28 lutego 2025 roku w powiecie milickim przeprowadzona zostanie kwalifikacja wojskowa. Jej miejscem, podobnie jak w latach ubiegłych, będzie I Liceum Ogólnokształcące im. Armii Krajowej w Miliczu. Prace komisji rozpoczną się codziennie o godzinie 8.00.

Kwalifikacją wojskową objęto 257 mężczyzn z gmin Milicz, Krośnice i Cieszków. Do stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską wezwani są:

mężczyźni urodzeni w 2006 roku, mężczyźni urodzeni w latach 2001–2005, którzy dotychczas nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, osoby czasowo niezdolne do służby wojskowej w latach 2023–2024, którym nadano kategorię B, kobiety urodzone w latach 1998–2006, posiadające kwalifikacje przydatne w wojsku lub kończące studia bądź kursy związane z służbą wojskową, ochotnicy i osoby pełnoletnie do 60. roku życia, które nie mają określonej kategorii zdolności do służby wojskowej.

### JAK PRZEBIEGA KWALIFIKACJA?

- |   |  |
|---|--|
| <b>Etap 1</b> Sprawdzenie tożsamości.   | <b>Etap 5</b> Przekazanie informacji o możliwości wystąpienia do wojska.   |
| <b>Etap 2</b> Wprowadzenie danych osobistych do ewidencji wojennej.                                   | <b>Etap 6</b> Nadanie stopnia wojskowego szeregowy i przeniesienie do pasywnej rezerwy.  |
| <b>Etap 3</b> Badanie psychologiczne i lekarskie, otrzymanie kategorii zdolności do służby wojskowej. | <b>Etap 7</b> Wydanie zaświadczenia o statusie nie do kwalifikacji wojskowej, uregulowanym statusu do służby wojskowej oraz o wyznaczonej zdolności do niej. |
| <b>Etap 4</b> Wstępne przeznaczenie do poszczególnych form służby wojskowej.                          |  |



AKTUALNOŚCI

## Złote gody w gminie Krośnice



30 stycznia w gminie Krośnice odbyła się uroczystość, która na długo pozostanie w pamięci jej uczestników. Wójt gminy Krośnice, Andrzej Biały, wręczył medale za długoletnie życie małżeńskie dwóm parom, które świętowały jubileusz 50-lecia wspólnego życia. To wyjątkowe wydarzenie było okazją do uhonorowania miłości, wierności i wytrwałości w budowaniu rodzinnych więzi.

Medale zostały przyznane państwu Elżbiecie i Stefanowi Wasielakom oraz Halinie i Franciszkowi Łaskarzewskim. Ich pięć dekad wspólnego życia to wzór dla młodszych pokoleń, przypominający o wartościach, takich jak wzajemne wsparcie, szacunek i oddanie.

Podczas ceremonii wójt złożył jubilatom serdeczne gratulacje, podkreślając, jak ważne są takie jubileusze w dzisiejszym świecie. Uroczystości tego typu nie tylko celebrować osobiste osiągnięcia, ale także promują wartości rodzinne, które są fundamentem każdej społeczności.

Jubilaci otrzymali nie tylko medale, ale również okolicznościowe dyplomy, kwiaty i drobne upominki, które były wyrazem szacunku i wdzięczności za ich przykład dla innych. Obie pary małżeńskie, które przez 50 lat wspólnie pokonywały życiowe wyzwania, są dowodem na to, że miłość i zaangażowanie mogą przetrwać próbę czasu. Szanownym jubilatom życzymy kolejnych pięknych jubileuszy, pełnych zdrowia, zgody i wzajemnego szczęścia.

(PAW)



Fot. Gmina Krośnice

W ostatnim dniu kwalifikacji, 28 lutego, przed komisją staną wezwane kobiety.

Przewodniczącym Powiatowej Komisji Lekarskiej został lek. med. Ireneusz Cieślak. W skład komisji wchodzi również pielęgniarka Teresa Smażewska oraz sekretarz Grzegorz Kotarski, pracownik ds. ochrony ludności cywilnej i zarządzania kryzysowego Starostwa Powiatowego w Miliczu. Obecni będą także przedstawiciele Wojskowego Centrum Rekrutacji we Wrocławiu oraz reprezentanci gmin: Joanna Nakonieczna z gminy Milicz, Justyna Mujta z gminy Cieszków i Barbara Kusielek z gminy Krośnice.

Podczas kwalifikacji każdy poborowy otrzyma orzeczenie Powiatowej Komisji

Lekarskiej, która określi jego kategorię zdrowia:

- A – całkowicie zdolny do służby wojskowej,
- B – czasowo niezdolny do czynnej służby wojskowej,
- D – niezdolny do czynnej służby wojskowej,
- E – trwale i całkowicie niezdolny do czynnej służby wojskowej.

Kategoria E jako jedyna zwalnia z poboru do wojska także w przypadku konfliktu zbrojnego.

Kwalifikacja wojskowa jest ważnym elementem systemu obronności państwa i dotyczy osób z różnych grup wiekowych.

(PAW)

## ZAWODY STRAŻACKIE

## Ciekawa rywalizacja w drużyn

W sobotę, 1 lutego, hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 1 w Miliczu stała się areną zmagania młodych adeptów pożarnictwa. Odbyły się tam I Powiatowe Zawody Halowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które zgromadziły 60 uczestników oraz licznych gości. Wydarzenie było nie tylko okazją do rywalizacji, ale także do podkreślenia roli młodych strażaków w lokalnej społeczności.

Ceremonię otwarcia uświetnili swoją obecnością przedstawiciele władz samorządowych, w tym Dorota Folmer – starosta powiatu milickiego, Wojciech Piskozub – burmistrz gminy Milicz, Andrzej Biały – wójt gminy Krośnice oraz Marek Warkocz – wójt gminy Cieszków.

Wojciech Bukowski, prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Miliczu, powitał wszystkich zgromadzonych, podkreślając



znaczenie tego wydarzenia dla rozwoju młodych strażaków. Wiceprezes Joanna Niśkiewicz wyraziła wdzięczność władzom samorządowym za wsparcie w organizacji zawodów oraz ufundowanie nagród.

Szczególnie ciepłe słowa skierowała do uczestników starosta, Dorota Folmer, która podkreśliła ich zaangażowanie i pasję. – *Dzisiaj coraz trudniej znaleźć ochotni-*

*ka, a wasza pasja i oddanie są godne podziwu. Wszyscy jesteście zwycięzcami, bo tutaj jesteście i robicie coś niezwykle ważnego – dla tych, którzy potrzebują pomocy. Dziękujemy wam – mówila.*

Burmistrz Wojciech Piskozub również zwrócił uwagę na istotną rolę młodzieży w budowaniu bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Podkreślił, że takie wydarzenia nie tylko uczą współpracy, ale także kształtują charakter i rozwijają umiejętności, które mogą okazać się bezcenne w przyszłości.

Zawody były pełne emocji i sportowego ducha. Rywalizacja w obu kategoriach – dziewczęcej i chłopców – dostarczyła wielu niezapomnianych chwil, a doping kibiców rozgrzewał młodych strażaków do walki o jak najlepsze wyniki. W kategorii drużyn dziewczęcych zwyciężyła Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Latkowej, drugie miejsce zajęła MDP Guzowice, a trzecie – MDP Kuźnica Czeszycka. W rywalizacji drużyn chłopców triumfowała MDP z Guzowic, wyprzedzając MDP Wierchowice, która za-



jęła drugą lokatę, oraz MDP Latkowa, która uplasowała się na trzecim miejscu.

W zawodach uczestniczyły drużyny reprezentujące Ochotnicze Straże Pożarne z Wierchowic, Gądkowic, Milicza, Wierzchowa Wielkiego, Guzowic, Kuźnicy Czeszyckiej oraz Latkowej. Każda z nich pokazała ogromne zaangażowanie, determinację i umiejętności, które są dowodem na to, że młode pokolenie strażaków jest do-

brze przygotowane do pełnienia swojej misji.

Atmosfera zawodów była niezwykle żywiołowa – od radości po zdobyciu punktów, przez napięcie w kluczowych momentach, aż po euforię zwycięzców. To wydarzenie pokazało, że młodzi strażacy nie tylko mają talent, ale również wielkie serca i ducha walki, który inspiruje całą społeczność.

(DL)



## MORSOWANIE

## V Bieg Morsa w Miliczu – sport, tradycja i pomoc

25 stycznia na kąpielisku Karlów w Miliczu odbyła się V edycja Biegu Morsa, zorganizowana przez Milicki Klub Morsów. W wydarzeniu wzięło udział ponad 80 uczestników, którzy najpierw przebiegli krótki dystans wokół pobliskiego lasu, a następnie zanurzyli się w lodowatej wodzie.

Po zakończonym biegu uczestnicy mieli okazję skorzystać z dodatkowych atrakcji, takich jak sauna i jacuzzi, które

stanowiły idealne uzupełnienie zimowej przygody. Na wszystkich czekał także poczęstunek, w tym zupa rybna, kielbaski z ogniska, ciasta i sałatki.

Każdy uczestnik biegu otrzymał pamiątkowy medal, a najlepsi zawodnicy zostali nagrodzeni pucharami. W kategorii kobiet zwyciężyła Agnieszka Michalska, drugie miejsce zajęła Kamila Suś, a trzecie Sylwia Owsianik. W rywalizacji mężczyzn triumfował Kamil Kamiński, przed Wiktorem Śliwińskim i Patrykiem Próchniakiem. Najlepszymi

zawodnikami Milickiego Klubu Morsów zostali Sylwia Owsianik i Marcin Kuśnierz.

Ponadto wręczono dwa wyróżnienia specjalne. Nagrodę dla najmłodszego uczestnika otrzymała Antonina Skworzec (rocznik 2023), a dla najstarszego zawodnika – Stanisław Kuśnierz (rocznik 1952).

Bieg Morsa w Miliczu połączono z 33. finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas wydarzenia wolontariusze milickiego sztabu WOSP zbierali datki na cele charytatywne, łącząc sportowe



emocje z pomocą potrzebującym. Organizatorzy zapowiedzieli, że kolejna edycja biegu odbędzie się za rok, kontynuując tra-

dycję, która łączy aktywność fizyczną z integracją społeczności i wspieraniem szczytnych celów.

(DL)

## ZAPASY

## Trenowały w Szczyrku

W dniach 16–25 stycznia 2025 roku w zaśnieżonym Szczyrku kadra narodowa junierek w zapasach kobiet rozpoczęła intensywne przygotowania do najważniejszych startów w tym roku. Pod okiem trenera Marcina Marcinkiewicza zawodniczki ciężko pracowały nad formą, by jak najlepiej zaprezentować się w nadchodzących zawodach.

Wśród reprezentantek znalazły się dwie zawodniczki ULKS Bizon Milicz – Karolina Jaworska oraz Magdalena Siedy. Obie zaplanowały swój pierwszy start kontrolny już na początku lutego podczas zawodów w Austrii.

Systematyczna praca i zaangażowanie zawodniczek to klucz do sukcesu w nadchodzących wyzwaniach.

(PAW)





PIŁKA NOŻNA

# Młodzież Baryczy na obozie

Młodzicy i trampkarze rozpoczęli intensywny obóz treningowy w malowniczej Zawoi, gdzie doskonalą swoje umiejętności piłkarskie i budują formę na nadchodzące wyzwania. Zawodnicy i zawodniczki trenują dwa razy dziennie pod krytym balonem, korzystając z doskonałych warunków sportowych. Obóz to nie tylko ciężka praca, ale także czas na regenerację i integrację.

Trenerzy Iwo Kwaczewski i Patryk Grzywaczewski, wspierani przez trenera Macieja Staniewskiego, przygotowali dla młodych piłkarzy zróżnicowany program treningowy. Skupiono się na małych grach o dużej intensywności, treningach kondycyjnych oraz ćwiczeniach technicznych. Dla najstarszej grupy zorganizowano dodatkowe zajęcia wzmacniające wytrzymałość, które mają przygotować ją do bardziej wymagających rozgrywek.



Obóz rozpoczął się pod opieką trenera Kwaczewskiego, prezesa klubu Dominika Trzeciaka oraz członka zarządu Macieja Babiara. W kolejnych dniach dołączyli pozostali trenerzy, którzy wcześniej uczestniczyli w egzaminach. Dzięki pełnemu

sztabowi szkoleniowemu drużyna może liczyć na kompleksowe wsparcie i profesjonalne podejście.

Regeneracja jest integralną częścią obozu. Zawodnicy odwiedzili basen. Wizyta pozwoliła im odpocząć po intensywnych



treningach. Mają także czas na spokojniejsze zajęcia, które pomagają w odbudowie sił. Ważnym elementem wyjazdu są także zajęcia integracyjne, spacerki oraz wspólne aktywności wzmacniające ducha zespołu.

W planach drużyny są mecze sparingowe. Atmosfera na obozie jest bardzo pozytywna – zawodnicy z zapałem podchodzą do każdego treningu, a trenerzy podkreślają, że takie wyjazdy to nie tyl-

ko okazja do poprawy formy, ale także do budowania relacji i wzmacniania drużynowej jedności.

Warunki w Zawoi sprzyjają pracy, a zdobyte doświadczenie z pewnością zaowocuje w przyszłych rozgrywkach. Obozy takie jak ten są nieocenionym elementem rozwoju młodych sportowców, którzy łączą ciężką pracę z dobrą zabawą i wspólnym spędzaniem czasu.

(PAW)

SIATKÓWKA

# MUKS wygrywa w pięciu setach

W miniony weekend hala sportowa przy ILO w Miliczu stała się areną niezwykle emocjonującego starcia pomiędzy MUKS Ziemia Milicka a Tygrysami Strzelin. Spotkanie, pełne napięcia i sportowej walki zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 3: 2, dostarczając kibicom niezapomnianych wrażeń.

Od pierwszych minut meczu było jasne, że obie drużyny są zdeterminowane, by sięgnąć po zwycięstwo. Widowisko rozgrywane w rewanżowym formacie przyciągnęło tłumy kibiców, którzy szczerze wypełnili halę. Atmosfera była elektryzująca – każdy punkt, każda akcja budziły ogromne emocje zarówno na trybunach, jak i na boisku.

Kluczową postacią meczu okazał się Krystian Maciejek, który swoją znakomitą grą zasłużył na tytuł MVP. Jego precyzyjne zagrania i nieustępliwość na parkiecie były decydujące w walce o końcowy wynik. To dzięki jego zaangażowaniu oraz świet-



nej współpracy z resztą zespołu, drużyna mogła cieszyć się z wygranej.

Zawodnicy gospodarzy pokazali nie tylko umiejętności, ale także ducha walki, który zjednał im serca kibiców. Ci z kolei odwziedczyli się niesamowitym dopin-

giem, który w wielu momentach meczu dodawał energii i motywacji drużynie. Po meczu w Social Mediach gospodarze napisali – *Bardzo chcemy podziękować kibicom za doping. Byliście naszym 7 zawodnikiem!*

(DL)



IGRZYSKA LZS

# Pogoń w wojewódzkich finałach!

Zespół KS Pogoń Cieszków odniósł wielki sukces podczas eliminacji strefowych do XXVI Dolnośląskich Igrzysk LZS, które odbyły się w czwartek, 30 stycznia, w hali sportowej w Grabownie Wielkim. Dzięki świetnej grze i determinacji drużyna z Cieszkowa zapewniła sobie awans do finałów wojewódzkich, które zaplanowano na 1 marca w Pieńsku.

W fazie grupowej drużyna z Cieszkowa pokonała zespoły ze Żmigrodu I oraz

Twardogóry II, oba mecze kończąc wynikiem 2: 1. Po zaciętej walce Pogoń awansowała do finału, gdzie zmierzyła się z drugą drużyną Piasta Żmigród. Regulaminowy czas gry zakończył się remisem 1: 1, jednak w serii rzutów karnych zawodnicy z Cieszkowa zachowali zimną krew i triumfowali wynikiem 5: 4 po dziewięciu emocjonujących seriach.

W klasyfikacji końcowej Pogoń Cieszków zajęła pierwsze miejsce, wyprzedzając Piast Żmigród II i Lotnika Twardogórę II. Wyróżnienia otrzymały także drużyny Pia-

sta Żmigród I oraz SP Grabowno Wielkie.

Na szczególne uznanie zasłużyli zawodnicy Pogoni. Marcel Kaczmarek zdobył nagrodę dla najlepszego bramkarza turnieju, a Iwo Paluszkiwicz i Filip Mensfeld strzelili łącznie pięć bramek (odpowiednio trzy i dwie). Alan Kałuża był bezbłędny w serii rzutów karnych, co przesądziło o zwycięstwie w finale. Warto również docenić opiekuna drużyny, Dawida Mensfelda, który zastępował trenera podczas turnieju.

Zwycięstwo w eliminacjach strefo-



wych to ogromny sukces dla KS Pogoni Cieszków i motywacja przed finałami wojewódzkimi w Pieńsku. Drużyna zapowia-

da walkę o jak najlepszy wynik i nie ukrywa, że ma apetyt na kolejne zwycięstwo.

(PAW)